
17 juni 2020 
Till alla medlemmar i SPF Seniorerna Runstenen  
 
Hej!  
 
Jag hoppas fortfarande att alla mår bra trots att vi fortfarande lever 
under restriktioner även om det lättat något. 
”Vi får resa, om vi är friska, men det är förbjudet att trängas”. 
Vill vi träffa norrmän kan vi åka till Gotland!! Men till Norge får vi inte åka, inte 
heller Danmark och Finland. 
Just nu kanske vi inte tänker så mycket på vårt resande i Sverige eftersom 
vädret är det allra bästa. Strålande sol, varmt med lite fläktande vindbyar. 
Och kanske håller de positiva prognoserna denna gång rent av över 
midsommar. 
Ja på tal om midsommar! Midsommar är en av de mest populära högtiderna   
men till skillnad från andra stora högtider som jul och nyår så firar vi 
midsommar med vänner och bekanta snarare än familjen och släkten. Här 
skiljer vi kanske oss åt förstås. 
Att fira midsommar är en gammal tradition som vill påminna oss om vårens 
spirande växtlighet. Firas i närheten av sommarsolståndet. De vanligaste 
inslagen i vår tid är matjessill, färskpotatis, och jordgubbar. Till detta goda 
drycker. 
Dans kring midsommarstången och blommor i håret. 
Förr torkades det också blommor för att lägga i baljan till julens bad. 
Man kunde också på midsommarafton rulla sig nakna i det daggvåta gräset för 
att kunna hålla sig frisk under hösten och vintern. Kanske några i vår krets odlar 
dessa traditioner än? 
Annars brukar ju vädret vara det stora samtalsämnet före midsommar och här 
har vi nog alla våra minnen från soliga fina dagar till regn och rusk. 
Kallast hade vi i våra trakter 1978 då det var 11 grader varmt. I Norrbotten var 
det nollgradigt. Varmast i Sverige var det 1935 då Sveg hade 35 grader. 
 
Jag hoppas alla kan i år hitta ”sin midsommar” på det sätt som är möjligt. 
Kanske blir det inte helt och hållet som tidigare men ändå. 
Vi behöver så väl sommarens ljus inför vinterns kommande mörker.  
 
I veckan som gick presenterades alla de sommarpratare på P 1 som vi kan 
lyssna på. Och det sker med en rivstart med flera spännande personer redan 
från den 20 juni. Efter 61 år har en del tyckare framfört att programmet är 
förlegat och innehåller ett irrelevant ältande av radiopratarnas barndomar. 



Men nu tycks kritikerna ha ändrat sig något och ser årets ”laguppställning” som 
en garant för något nytt med mer vetenskap och fakta. 
Jag vill hoppas och tro att många av oss gärna lyssnar på Sommarprogrammet 
i P 1 framöver, inte minst nu när vi kanske reser och far något mindre. 
Vi får väl se vad vi tycker i slutet av augusti när alla har sagt sitt. 
 
Till sist. 
 
Häromdagen möttes jag av en stor rubrik i en av våra kvällstidningar. Där stod 
”Musikgruppen Mando Diao har plötsligt blivit pensionärernas favoriter”. 
 
Jag vet att detta med musik är mycket tycke och smak men tyckte detta lät 
lite intressant då den musikgruppen bara flyktigt passerat mitt öra någon gång.  
Jag tror det var låten ”Strövtåg i hembygden” som fick mig att stanna upp och 
lyssna. Men så mycket mer hände inte förrän jag på TV i samband med 
Nationaldagen möttes av ytterligare ett par låtar av dem. 
 
Med tanke på den tid vi lever i just nu med en fantastisk grönska och ett 
sjudande liv men också med begränsningar i sociala möten och oro för att 
bli sjuk kanske de låtar jag bifogar i nedanstående länkar kan ge lite hopp och 
och förtröstan framåt.  
 
Jag önskar er alla en riktigt fin midsommar och sommar även om det kanske  
blir lite annorlunda än vi är vana vid. 
 
Solvarma hälsningar 
Anders 
anders.ohlander@outlook.com 

0706 - 960528 
 
Tryck ner Ctrl och klicka på länken 
 
https://youtu.be/I6TKyz-MkvM     

 Strövtåg i Hembygden Mando Diao 
https://youtu.be/VSnPglVTSv8    

 Själens skrubbsår Björn Dixgård 
 Handlar om själens skrubbsår – en del blir stora, många läker, andra inte 
https://youtu.be/vLCH5eVAMjI    
 En vänlig grönskas dräkt Björn Dixgård och Good Harvest 
 En hyllning till livet och vår natur 

https://youtu.be/RdnfcPpVaEY     Den stora dagen Linnea Henriksson (Så mycket bättre) 
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PS 
 

Lite information från styrelsen 
 
Policy och rutiner vid enskilda personers utnyttjande av 
Villan och villatomten under Coronatiden 
 
Utgångspunkten är att vi följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer 
samt den policy vårt förbund ger uttryck för. 
 
Det vill säga att vi inte vill bidra till smittspridning bland äldre, minimera 
sjukvårdens insatser samtidigt som vi önskar bidra till att motverka  
människors isolering och ensamhet. 
 
Vi förespråkar i första hand att tänkbara aktiviteter sker utomhus i samhället 
och/eller hos enskilda medlemmar så långt detta är möjligt. 
 
Om enskilda medlemmar inte har den möjligheten och önskar genomföra 
någon form av aktivitet vid Villan skall följande rutin gälla. 
 

• Förfrågan görs av den enskilde till föreningens ordförande 

• Beslut fattas efter samtal 

• En ansvarig person utses 

• Mindre grupper krävs (5-8 personer) 

• Aktiviteten skall ske utomhus 

• Säkra möbleringen 

• Toaletten inomhus kan nyttjas. Särskilda hygienåtgärder krävs. 

• Håll rekommenderade avstånd (2 meter) till andra personer 

• Sköt handhygienen 

• Egen förtäring och eget porslin nyttjas 

• Vid minsta symtom tex förkylning så stanna hemma 
 
 
 
Telefonkedjan 
 

Under ett par veckors tid har ett 10-tal personer ringt runt till ett 130-tal 
medlemmar, som inte har uppgett att de har en mailadress, för att lyssna hur 
deras situation ser ut och hur de mår. Men också för att kunna datera upp. 



Vi kan konstatera att alla har varit mycket glada över samtalen men ibland 
kanske något förvånade över att bli uppringda. Ingen hade symtom för Corona 
och inte heller varit tidigare sjuk. Visst hade en del krämpor av olika slag och 
en del hade begränsningar i sin rörelseförmåga. Men i det stora hela mådde de 
flesta bra. Någon djupare ensamhet kunde vi inte uppleva. De flesta hade nära 
och kära, vänner och bekanta som ställde upp och hjälpte till. En del deltog i 
vår verksamhet på något sätt, men många inte. 
På något sätt var man sysselsatt även om vissa dagar kunde kännas långa och 
bristen på sociala kontakter kunde påverka en. 
Aktiviteten var mycket bra och gav både våra medlemmar och oss som ringde  
upp trevliga, spännande och värdefulla samtal. 


